
U C H WA Ł A  N R … .  

R A D Y  G M I N Y  L E S Z N O   

z dnia……………….2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Gminy Leszno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Leszno Nr LIV / 355 / 2014 z dnia12 listopada 2014r. 

w sprawie Statutu Gminy Leszno (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11323) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1)  w przytoczeniu przepisów zawierających upoważnienie ustawowe, jako podstawy 

prawnej wydania uchwały, skreśla się wyrazy „art. 169 ust. 4 z dnia 2 kwietnia 1997r. – 

Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78 poz. 483 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 i”; 

2)   w § 2: 

a)  w pkt 3 wyrazy „Komisje Rady Gminy Leszno” zastępuje się wyrazami „komisję 

ustawową, komisję stałą lub komisję doraźną”, 

b)  po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a. komisja ustawowa - komisję rewizyjną i komisję skarg wniosków i petycji;”,  

c)  w pkt 4 wyrazy „Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno” zastępuje się wyrazami  

„komisję Rady Gminy Leszno powołaną na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy”; 

d) po pkt 4 dodaje się pkt 4a-4c w brzmieniu: 

„4a. komisja skarg, wniosków i petycji - komisję Rady Gminy Leszno powołaną na 

podstawie art. 18b ust. 1 ustawy; 

4b.  komisja stała -  komisję Rady Gminy Leszno powołaną na podstawie art. 21 ust. 1 

ustawy jako komisję stałą;  

4c.  komisja doraźna - komisję Rady Gminy Leszno powołaną na podstawie art. 21 ust. 

1 ustawy jako komisję doraźną;”; 

3)  w § 11: 

a)  po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a. komisje ustawowe,”, 

b)  pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 



– 2 – 

„3. komisje stałe, 

4. komisje doraźne.”; 

4)  uchyla się § 15 i § 16; 

5)  w § 17 uchyla się pkt 9; 

6)  w § 23: 

a)  uchyla się pkt 7, 

b)  uchyla się pkt 9; 

7) w § 24 uchyla się ust. 5; 

8)  w § 25 ust. 7 skreśla się wyrazy „i nagranie na nośnikach elektronicznych. Nagranie 

przechowywane jest wieczyście”; 

9)  § 29 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 29. 1. Projekt uchwały rady zgłasza się do rady za pośrednictwem jej 

przewodniczącego, który niezwłocznie kieruje go do właściwej ze względu na przedmiot 

działania komisji stałej. 

2. Jeżeli projekt uchwały rady dotyczy wewnętrznej organizacji komisji ustawowej, lub 

przedmiotu działania komisji doraźnej, przewodniczący rady może skierować go również do 

tej komisji. 

3. Projekt uchwały rady zgłoszony do rady w ramach obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej, o której mowa w art. 41a ustawy, albo przez: 

1)  radnego, 

2)  klub radnych, 

3)  komisję 

- przewodniczący rady kieruje również do wójta, chyba że zakresem projektu objęte są 

wyłącznie sprawy wewnętrznej organizacji rady. ”;          

10)  § 31 otrzymuje brzmienie: 

„§ 31. 1. Głosowania zarządza przewodniczący rady. 

2. W przypadku, o którym mowa w art. 14 ust. 3 ustawy, do sporządzenia imiennego 

wykazu głosowań przewodniczący rady może wyznaczyć radnego. 

3. Wynik głosowania ogłasza przewodniczący rady i stwierdza jego ważność. ”;    

11)  uchyla się rozdział 5 i 6;  

12)  po § 53 dodaje się rozdziały 6a-6c w brzmieniu: 



– 3 – 

 

„Rozdział 6a  

Komisje  

 

§ 53a. 1. Rada powołuje w skład komisji od trzech do pięciu radnych.  

2. Rada może odwołać radnego ze składu komisji na wniosek klubu radnych,1/4 składu 

rady lub 2/3 składu tej komisji.    

3. Członkostwo radnego w komisji ustaje także z dniem złożenia pisemnego 

oświadczenia o wystąpieniu ze składu tej komisji. Oświadczenie składa się 

przewodniczącemu komisji, który niezwłocznie informuje o tym przewodniczącego rady.  

 

§ 53b. 1. Przewodniczącego komisji rada powołuje z grona radnych wchodzących w 

skład tej komisji. 

2. Przewodniczący komisji może wyznaczyć i odwołać jej wiceprzewodniczącego. 

Wiceprzewodniczącego komisji wyznacza z grona pozostałych radnych wchodzących w jej 

skład. 

3. Rada może odwołać radnego z funkcji przewodniczącego komisji na wniosek klubu 

radnych, 1/4 składu rady lub 2/3 składu tej komisji. 

4. Radny przestaje pełnić funkcję przewodniczącego, albo wiceprzewodniczącego 

komisji także z dniem złożenia pisemnego oświadczenia o rezygnacji z tej funkcji. 

Oświadczenie składa się przewodniczącemu rady.   

   

§ 53c. 1. Zadaniem przewodniczącego komisji jest organizowanie pracy komisji oraz 

prowadzenie jej obrad.  W przypadku nieobecności przewodniczącego komisji jego zadania 

wykonuje wiceprzewodniczący komisji a w przypadku niewyznaczenia 

wiceprzewodniczącego komisji,  członek komisji najstarszy wiekiem.  

2. Wykonując zadanie organizowania pracy komisji jej przewodniczący w 

szczególności:   

1)  ustala porządek obrad komisji;  



– 4 – 

2)  koordynuje prace członków komisji, w tym dokonuje miedzy nimi podziału czynności 

związanych z realizacją zadań komisji. 

  

§ 53d. 1 Sprawy do komisji kieruje się za pośrednictwem jej przewodniczącego.  

2.  Komisja rozpatruje sprawy niezwłocznie, formułując opinie, stanowiska, plany, 

sprawozdania, wnioski, decyzje lub rozstrzygnięcia, zwane dalej „uchwałami komisji”. Do 

uchwał komisji art. 14 ustawy stosuje się odpowiednio. 

 

§ 53e.1. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej przewodniczącego, 

w miarę potrzeby wynikającej z jej zadań.   

2. Na wniosek co najmniej dwóch członków komisji jej przewodniczący zwołuje 

posiedzenie komisji na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. 

3. Co najmniej dwa dni przed posiedzeniem komisji informację o jego zwołaniu 

przewodniczący komisji przekazuje jej członkom, oraz przewodniczącemu rady. Informację 

udostępnia się na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy.  

 

§ 53f.  1. Do udziału w posiedzeniu komisji jej przewodniczący zaprasza 

wnioskodawców spraw mających być przedmiotem obrad.  

2. Na wniosek członka komisji lub z własnej inicjatywy, do udziału w posiedzeniu 

komisji jej przewodniczący może zaprosić również inne osoby, w szczególności dysponujące 

wiedzą ekspercką z zakresu przewidywanych do rozpatrzenia spraw.   

 

§ 53g. Do uchwały komisji wchodzący w jej skład radny może wnieść zdanie odrębne, 

chyba, że został wyłączony z głosowania, w trybie art. 25a ustawy. Zdanie odrębne stanowi 

załącznik do uchwały komisji.      

 

§ 53h. Jeżeli przewodniczącemu komisji znane są przesłanki wyłączenia radnego z 

głosowania w trybie art. 25a ustawy, nie uwzględnia tego radnego w podziale czynności 



– 5 – 

związanych z realizacją zadań komisji, w zakresie w jakim mogłyby mieć wpływ na to 

głosowanie. 

 

§ 53i. Uchwałę komisji w sprawie:  

1)  planu prac na rok następny komisje składają do 31 grudnia; 

2)  sprawozdania z działalności za rok poprzedni komisje składają do 31 marca. 

 

§ 53j. 1.  Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, podpisywany przez wszystkich 

członków komisji w nim uczestniczących. Podpisanie protokołu jest równoznaczne z jego 

przyjęciem. 

2. Do protokołu dołącza się podjęte na posiedzeniu uchwały komisji. 

3. Protokół z posiedzeń komisji umieszcza się niezwłocznie na stronie podmiotowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy. 

 

§ 53k. O ile przepisy rozdziałów 6b i 6c nie stanowią inaczej przepisy niniejszego 

rozdziału stosuje się do komisji, o których mowa w tych rozdziałach.     

 

Rozdział 6b 

Komisje ustawowe 

Oddział 1 

Skład komisji ustawowych 

 

§ 53l. Przed przystąpieniem do powołania komisji ustawowej, przewodniczący rady: 

1) zwraca się do klubów radnych o zgłoszenie po jednym przedstawicielu do składu tej 

komisji, a następnie przedstawia te kandydatury radzie do zatwierdzenia;  

2) jeżeli rada odrzuci kandydaturę zgłoszoną przez klub radnych, zwraca się do tego 

klubu o zgłoszenie innego przedstawiciela; 



– 6 – 

3) jeżeli zatwierdzonych kandydatów zgłoszonych w trybie pkt 1 jest mniej niż 

dopuszczalny skład komisji, o ich zgłoszenie zwraca się do radnych, a następnie przedstawia 

te kandydatury radzie do zatwierdzenia; 

4) umieszcza w projekcie nazwiska zatwierdzonych kandydatów, a jeżeli kandydatów 

tych więcej niż dopuszczalny skład komisji, pomija nazwiska tylu zatwierdzonych 

kandydatów zgłoszonych w trybie pkt 3, o ilu przekroczona została ta liczba. O pominięciu 

rada rozstrzyga w ten sposób, że głosuje się tylko za jednym kandydatem, a pominięci zostają 

ci, którzy otrzymali najmniej głosów. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów otrzyma 

jednakową liczbę głosów i wynik taki uniemożliwia powołanie komisji w dopuszczalnym 

składzie, głosowanie powtarza się między tymi kandydatami.    

    

§ 53ł. Członkostwo w komisji ustawowej radnego zatwierdzonego do jej składu w trybie 

§53l pkt 1. ustaje wraz ustaniem członkostwa klubie, który zgłosił jego kandydaturę, chyba że 

przyczyną ustania członkostwa w klubie jest rozwiązanie klubu.  

2. Skład komisji ustawowej poszerza się o przedstawiciela klubu radnych jeżeli w skład 

tego klubu nie wchodzi żaden z członków tej komisji. Wyboru dokonuje się w trybie §53l pkt 

1 i 2. Przepisu § 53a ust. 1 nie stosuje się.   

                    

§ 53m. Ustanie członkostwa radnego w komisji ustawowej nie przerywa prac tej 

komisji, chyba że prowadzi do niezgodności z wymogiem § 53a ust. 1.  

2. Prace komisji ustawowej przerywa się na wniosek klubu radnych, jeżeli w wyniku 

ustania członkostwa radnego w komisji ustawowej w skład tego klubu nie wchodzi żaden z 

członków tej komisji. Warunkiem skuteczności wniosku jest dokonanie zgłoszenia, o którym 

mowa w § 53l pkt 1. 

    

Oddział 2 

Komisja rewizyjna 

§ 53n. 1. Zakres i sposób realizacji przez komisję rewizyjną zadań służących 

kontrolowaniu przez radę działalności podmiotów, o których mowa w art. 18a ust. 1 ustawy, 



– 7 – 

zwanego  dalej „prowadzeniem kontroli”, określa uchwała komisji, o której mowa w § 53i pkt 

1.   

2. Zakres i sposób prowadzenia kontroli zleconej w trybie art. 18a ust. 4 ustawy określa 

uchwała rady zlecająca jej przeprowadzenie.      

 

§ 53o. 1. Komisja rewizyjna może zwrócić się do rady o wyznaczenie innych radnych 

niż wchodzący w jej skład, albo pełniący funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1 ustawy, do 

pomocy w prowadzonej kontroli.  

2. Pomoc w prowadzeniu kontroli polega na wykonywaniu przydzielonych radnemu w 

trybie § 53c ust. 2 pkt 2 czynności związanych z prowadzeniem tej kontroli oraz obejmuje 

prawo wnoszenia uwag i wniosków do protokołu z jej przeprowadzenia.   

 

§ 53p. 1. Prowadzenie kontroli w siedzibie kontrolowanego, jego kierownika, albo jego 

organu wykonawczego, zwanych dalej łącznie „kontrolowanym”: 

1)  wykonuje co najmniej dwóch radnych;     

2)  obywa się w godzinach pracy kontrolowanego, chyba że uzasadnione przyczyny 

przemawiają za innym terminem;  

3)  nie może trwać dłużej niż pięć dni. 

 

§ 53r. 1. Z przeprowadzonej kontroli komisja rewizyjna sporządza protokół. Protokół 

zawiera: 

1) wskazanie przedmiotu kontroli; 

2)  zakres i sposób prowadzenia kontroli;   

3) imiona i nazwiska prowadzących kontrolę; 

4) terminy prowadzenia kontroli; 

5)  wskazanie przyczyn, o których mowa w §53p pkt. 2, jeżeli prowadzenie kontroli 

odbywało się poza godzinami pracy kontrolowanego;   

6) wykorzystane dowody; 

7)  opis uchybień lub nieprawidłowości wraz ze wskazaniem ich przyczyny i skutków, 

jeżeli je stwierdzono; 

8) wykaz załączników; 



– 8 – 

9) datę i miejsce sporządzenia protokołu. 

2.  Komisja rewizyjna przedkłada protokół do  podpisu kontrolowanemu. 

3.  Jeżeli kontrolowany odmawia podpisania protokołu, komisja rewizyjna uzupełnia go 

o notatkę o okolicznościach tej odmowy.  

4.  Kontrolowany, za pośrednictwem przewodniczącego rady, może w terminie 7 dni od 

przedłożenia mu protokołu do podpisu wnieść do niego uwagi lub wyjaśnienia.     

 

§ 53s. 1. O wynikach przeprowadzonej kontroli komisja rewizyjna niezwłocznie 

informuje radę i kontrolowanego, a w przypadku kontroli prowadzonej w trybie art. 18a ust. 

4, również podmiot, na którego wniosek podjęto uchwałę zlecającą przeprowadzenie kontroli. 

2. Do informacji dołącza się:  

1)  protokół z przeprowadzonej kontroli;  

2)  uwagi i wyjaśnienia kontrolowanego, o których mowa § 53r. ust. 4, jeżeli zostały 

wniesione;    

3)  uwagi i wnioski radnego, o których mowa w § 53n ust. 2, jeżeli zostały wniesione.      

 

§ 53t. Opinię i wniosek, o których mowa w art. 18 ust. 3 ustawy komisja rewizyjna 

składa wraz z uchwałą komisji, o której mowa w § 53i pkt 2,    

 

Odział 3  

Komisja skarg, wniosków i petycji 

 

§ 53u. 1. Skargi na podmioty, o których mowa w art. 18b ust. 1 ustawy, zwane dalej 

„skargami” oraz wnioski i petycje wnosi się do rady za pośrednictwem komisji skarg 

wniosków i petycji. 

 2. O wniesieniu skargi, wniosku lub petycji komisja skarg wniosków i petycji 

zawiadamia przewodniczącego rady oraz podmiot, którego działalności dotyczy ta skarga, 

wniosek lub petycja. 

 



– 9 – 

§ 53w. O wniesionej skardze, wniosku lub petycji komisja skarg wniosków i petycji 

sporządza opinię. Opinia zawiera: 

1)  przedmiot opiniowanej skargi wniosku lub petycji; 

2)  imiona i nazwiska sporządzających opinię; 

3)  opis czynności podjętych przy sporządzaniu opinii; 

4)  analizę stanu faktycznego i okoliczności dotyczących opiniowanej skargi wniosku lub 

petycji; 

5)  rekomendację dotyczącą sposobu rozpatrzenia przez radę opiniowanej skargi wniosku 

lub petycji. 

 

§ 53y. 1 Jeżeli sporządzenie opinii o wniesionej skardze, wniosku lub petycji wymaga 

przeprowadzenia czynności przez inne komisje, w szczególności przeprowadzenia kontroli 

przez komisję rewizyjną, wnioski o zlecenie przeprowadzenia tych czynności 

przewodniczący rady poddaje pod głosowanie na najbliższej sesji rady od ich wniesienia. 

2. Dokumentację wytworzoną w toku przeprowadzania czynności zleconych w trybie 

ust. 1 komisje przekazują komisji skarg wniosków i petycji w terminie 7 dni od zakończenia 

tych czynności. Dokumentacja stanowi załącznik do opinii o wniesionej skardze, wniosku lub 

petycji. 

§ 53z. Opinię o wniesionej skardze, wniosku lub petycji komisja skarg wniosków i 

petycji przekazuje: 

1)  radzie, 

2)  osobie, która wniosła opiniowaną skargę, wniosek lub petycję, 

3)  podmiotowi, którego działalności dotyczyła opiniowana skarga, wniosek lub petycja 

- w terminie 30 dni od dnia ich wniesienia. Do biegu terminu nie wlicza się okresów 

przeznaczonych na przeprowadzenie czynności, o których mowa w § 53y ust. 1. 

 

Rozdział 6c 

Komisje stałe i doraźne 

§ 53za. Przed przystąpieniem do powołania komisji ustawowej albo doraźnej, 

przewodniczący rady: 



– 10 – 

1) zwraca się do radnych o zgłoszenie kandydatów do składu tej komisji, a następnie 

przedstawia te kandydatury radzie do zatwierdzenia;  

2) umieszcza w projekcie nazwiska zatwierdzonych kandydatów, a jeżeli kandydatów 

tych jest więcej niż dopuszczalny skład komisji, pomija nazwiska tylu z nich, o ilu 

przekroczona została ta liczba. O pominięciu rada rozstrzyga głosując w ten sposób, że 

głosuje się tylko za jednym kandydatem, a pominięci zostają ci, którzy otrzymali najmniej 

głosów.  Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów otrzyma jednakową liczbę głosów i wynik taki 

uniemożliwia powołanie komisji w dopuszczalnym składzie, głosowanie powtarza się między 

tymi kandydatami.             

 

§ 53zb. 1. Komisja stała : 

1)  opiniuje projekty uchwał rady skierowane w trybie § 29 ust. 1, 

2)  wykonuje inne zadania zlecone przez radę 

- w zakresie odpowiadającym przedmiotowi działania tej komisji. 

2. Komisja stała może przygotować i zgłosić do rady projekt uchwały rady z zakresu 

odpowiadającego przedmiotowi działania tej komisji. Decyzję o zgłoszeniu projektu komisja 

podejmuje jednogłośnie. Do projektów uchwał rady zgłaszanych przez komisje stałe art. 20 

ust. 6 ustawy oraz § 63a stosuje się odpowiednio.   

 

§ 53zc. 1. Komisje stałe mogą obradować na wspólnych posiedzeniach, zwołanych i 

prowadzonych przez przewodniczącego jednej z nich, nad jednym, ustalonym przez tego 

przewodniczącego porządkiem obrad.  

2. Podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych, biorące w nich udział komisje 

przeprowadzają głosowania odrębne, w przedmiocie swojego działania i we własnym 

składzie. 

3. Ze wspólnego posiedzenia komisji stałych, za zgodą tych komisji, można sporządzić 

jeden protokół. Przepis § 53j stosuje się odpowiednio.       

 

§ 53zd. Komisja doraźna może przygotować i zgłosić do rady projekt uchwały rady 

jeżeli wynika to z przedmiotu działania tej komisji. Do projektów uchwał rady zgłaszanych 

przez komisje doraźne art. 20 ust. 6 zadanie pierwsze ustawy stosuje się odpowiednio.   



– 11 – 

§ 53ze Uchwałę komisji:  

1)  o której mowa w § 53i pkt 1 komisja doraźna składa w terminie dnia 30 dni od dnia jej 

powołania; 

2)  o której mowa w § 53i pkt 2 komisja doraźna składa: 

a)  w terminie 30 dni od zakończenia działań w zakresie zadań, o których mowa w 

uchwale o jej powołaniu, lub 

b)  w terminie wyznaczonym przez radę. Rada wyznacza termin nie krótszy niż 30 dni. 

 

§ 53zf. 1. Złożenie przez komisję doraźną uchwały komisji, o której mowa w § 53i pkt 

2,  kończy pracę tej komisji. 

2. Jeżeli złożenie przez komisję doraźną uchwały, o której mowa w § 53i pkt 2 nastąpiło 

w trybie § 53ze pkt 2 lit. b, albo uchwała ta nie została złożona w terminie wyznaczonym na 

podstawie tego przepisu o zakończeniu pracy przez komisję doraźną decyduje rada.”;   

 

13)  uchyla się rozdział 7; 

14)  uchyla się § 56; 

15) po § 56 dodaje się § 56a w brzmieniu: 

„§56a. Radny może przygotowywać i zgłosić do rady projekt uchwały rady. Projekty 

uchwał rady zgłoszone przez radnych, przewodniczący rady wprowadza do porządku obrad 

sesji rady zwoływanej nie później niż w terminie 9 miesięcy od dnia ich zgłoszenia.”; 

16)  w § 57 uchyla się ust. 3 i ust. 4; 

17) po § 63 dodaje się § 63a w brzmieniu: 

„§63a. Projekty uchwał rady zgłoszone przez klub radnych poza trybem, o którym 

mowa w art. 20 ust. 6 zdaniu pierwszym ustawy, przewodniczący rady wprowadza do 

porządku obrad sesji rady zwoływanej nie później niż w terminie 6 miesięcy od dnia ich 

zgłoszenia.”; 

18)  po § 66 dodaje się § 66a w brzmieniu: 

„§66a. Projekty uchwał rady zgłoszone przez wójta poza trybem, o którym mowa w art. 

20 ust. 5 ustawy, przewodniczący rady wprowadza do porządku obrad sesji rady zwoływanej 

nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia ich zgłoszenia.”. 



– 12 – 

§ 2. Do komisji Rady Gminy Leszno, ich przewodniczących i wiceprzewodniczących, 

powołanych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy nowe, 

z tym że przewodniczący i wiceprzewodniczący komisji powołani przed dniem wejścia w 

życie niniejszej uchwały i nie odwołani przed tym dniem, pozostają przewodniczącymi 

i wiceprzewodniczącymi tych komisji. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

 

 

PRZEWODNICZĄCY  

RADY GMINY LESZNO 

…………………………..  

   


